
Město Příbram - RM 11.06.2018  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 11.06.2018 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, pí Věra Kresslová 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb připojení k internetu 
6. Pronájem bytu č. 3 v Příbrami  I, nám. T. G. Masaryka  čp. 100,  2+1, 102,81 m

2
 

7. Žádost SVJ Budovatelů 115 - 117, Příbram 8  o finanční spoluúčast Města Příbram při výměně oken, výloh       
a dveří u NJ (ve vlastnictví města Příbram) v budově čp. 115 - 117, Pb 8 

8. Žádost o schválení  Dodatku č. 1, přílohy č. 1 a č. 2 k dofinancování v rámci dotačního projektu „Podpora 
vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji“ 

9. Přijetí vnitřního předpisu č.1/2018/MP pro používání zbraní a střeliva 
10. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 
11. Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2018 
12. Otevření školních hřišť pro veřejnost v době letních školních prázdnin 2018 
13. Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 
14. Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 - žádost o souhlas s převedením svěřeného majetku do vlastnictví 

PO 
15. Žádost o dotaci Klub tanečního sportu 
16. Výběr vstupného – Šalmaj 2018 
17. „Změna návrhu řešení stavby v projektu „Odkanalizování obcí Lazec - Kozičín“ – přepracování původního 

návrhu řešení projektu firmy VRV, a. s., Praha, z varianty gravitační na variantu gravitační s čerpací stanicí 
18. Předžalobní výzva k úhradě bezdůvodného obohacení za užívání pozemků v k. ú. Příbram a návrh          

na schválení uzavření nájemní smlouvy na nájem těchto pozemků  
19. Žádost mateřských škol o umožnění využívat malou tělocvičnu v Příbrami VII, Žežická ul. č. p. 193 
20. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 11.12.2017, č. usn. 888/2017/ZM 
21. Návrh na úhradu ½ nákladů za vyhotovení geometrického plánu pro směnu pozemků v k. ú. Březové Hory 
22. Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o servisu číslo 2003 
23. Žádost společnosti CYGY s.r.o. o rozdělení pronajatých prostor mezi CYGY s.r.o. a GYNASE s.r.o. 
24. Výjimka ze směrnice č. 1/2018/MěÚ – přidělení sociálního bytu 
25. Žádost o výjimku ze směrnice č. 1/2018/MěÚ 
26. Předání majetku 
27. Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 
28. Žádost o dotaci – Publikace Požár Svaté Hory 
29. Výměny oken – vyloučení vítěze, nový výběr u dílčí části 1 
30. Domov seniorů, Příbram VII 
31. Poradenství a konzultace při projektových pracích – Aquapark Příbram 
32. Žádost o dotaci – Den pro zvíře 
33. Návrh Ceníku za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 

úsecích na území města Příbram 
34. Rozšíření vymezené oblasti B - modrá zóna  Dvořákovo nábřeží v Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018    

o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích 
na území města Příbram 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 2 

35. Žádost o finanční příspěvek (HC Příbram, z. s.) 
36. Drkolnov – změna dopravního režimu 
37. Změna parkovacího režimu na parkovišti v prostoru Flusárna 
38. Oprava kanalizace pod komunikací v Kozičíně 
39. Bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku v rámci výletní akce seniorů 
40. Přijetí daru na projekt Vybudování minigolfu (golf adventure) v areálu Nový rybník Příbram (Nový rybník – 

II. etapa) 
41. Záměr zakázky – „Rekonstrukce budovy DPS Hradební“ 
42. II. Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ – výsledek zadávacího řízení 
43. Modernizace osobního výtahu – Příbram VIII/101 – výběr dodavatele 
44. Žádost o nadační příspěvek na projekt „Rekonstrukce sportoviště 3. ZŠ, Příbram“ 
45. Žádost o dotaci na projekt „Chytrá Příbram: zavedení konceptu Smart City do strategického řízení města" 
46. Informace - Počty volebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2018 
47. Žádost o udělení souhlasu s umístěním stánku na části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Příbram 
48. Ukončení prací na akci „Výstavba komunikace – Dělostřelecká – Mlynářská“ a odstoupení od smlouvy 
49. Oprava dešťové kanalizace Kozičín 
50. Rekonstrukce a dostavba hřiště na malý fotbal „Na Cihelně“ 
51. Stanovení ceny brožury s jízdními řády 
52. Různé 

 
R.usn.č.598/2018        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb připojení k internetu 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.599/2018        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
6) Pronájem bytu č. 3 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 100,  2+1, 102,81 m

2
 

R.usn.č.600/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 3 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 100,  2+1, 102,81 m
2
 v pořadí pro: 

1) paní ……………, bytem ……………, na dobu určitou 2 let, za cenu 82,00 Kč/m
2
/měsíc, 

2) paní ……………,  ……………, na dobu určitou 2 let, za cenu 80,00 Kč/m
2
/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

7) Žádost Společenství vlastníků Budovatelů 115 - 117, Příbram VIII o finanční spoluúčast Města Příbram 
při výměně oken, výloh a dveří u NJ (ve vlastnictví města Příbram) v budově čp. 115 - 117, Příbram VIII 

R.usn.č.601/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o probíhající rekonstrukci bytového domu, ul. Budovatelů čp. 115 - 117 v Příbrami VIII, 
kde Město Příbram je výlučným vlastníkem nebytových jednotek č. 115/103, 115/101, 116/102,             



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 3 

o předmětu rekonstrukce, o výsledku výběrového řízení na dodavatele stavby, stavebním povolení – 
stavebních úpravách bytového domu, způsobu financování stavby a žádosti  Společenství vlastníků  
Budovatelů 115, 116, 117 Příbram VIII  o finanční součinnost Města Příbram při výměně výplní otvorů 
(oken, výloh a dveří) v nebytových jednotkách  ve vlastnictví Města Příbram v předmětné budově. 

 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit finanční spoluúčast (dar) Města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří)              
u nebytových jednotek ve vlastnictví Města Příbram: č. 115/103 a 115/101 a 116/102, způsob využití – 
dílna nebo provozovna v budově čp. 115, 116, 117 v k. ú. Březové Hory, město Příbram, část obce 
Příbram VIII pro Společenství vlastníků Budovatelů 115, 116, 117, Příbram VIII, se sídlem Budovatelů 
116, 261 01 Příbram VIII, právní forma: společenství vlastníků jednotek, IČO 26 78 09 33,                      
v požadované výši 234.628,00Kč.  

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
8) Žádost o schválení  Dodatku č. 1, přílohy č. 1 a č. 2 k dofinancování v rámci dotačního projektu 
„Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji 

R.usn.č.602/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

vzor Dodatku č. 1, přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě k dofinancování v rámci dotačního 
projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji“. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
9) Přijetí vnitřního předpisu č. 1/2018/MP pro používání zbraní a střeliva 

R.usn.č.603/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

Vnitřní předpis č. 1/2018/MP pro používání zbraní a střeliva uvedeného v příloze materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
10) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 

R.usn.č.604/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

 
10 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
- OE (neinvestiční transfery s ÚZ 33063) o částku 658.475,60 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve 
stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projektˇ"ŠABLONY" určené pro 
Základní školu, Příbram VII, 28. října 1 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery s ÚZ 33063) o částku 658.475,60 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve 
stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projektˇ"ŠABLONY" určené pro 
Základní školu, Příbram VII, 28. října 1. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel.  

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0149 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4088 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR "Šablony" - ZŠ 
28. října - 85 % 

559 704,26 

RP0149 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4089 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR "Šablony" - ZŠ 
28. října - 15 % 

98 771,34 

RP0152 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 002 Základní školy 4086 Neinv. úšelová dotace 
MŠMT "Šablony" - ZŠ 28. 
října - 85 % 

559 704,26 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 4 

RP0152 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 002 Základní školy 4087 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR "Šablony" - ZŠ 
28. října - 15 % 

98 771,34 

 
 

10 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 - MěRK ve 
stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za duben 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 - MěRK ve stejné výši z 
důvodu přijetí příspěvku (za duben 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0151 741 - OE  4116 13013 002 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

3928 Nové pracovní příležitosti  82,38 
% z ESF (vrátný na ubytovně) 

46 132,80 

RP0151 741 - OE  4116 13013 002 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

3929 Nové pracovní příležitosti 17,62 % 
ze SR (vrátný na ubytovně) 

9 867,20 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn
anost 

3931 82,38 % Platy 34 427,43 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn
anost 

3930 17,62 % Platy 7 363,57 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn
anost 

3935 82,38 % Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

3 098,31 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn
anost 

3934 17,62 % Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

662,69 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn

3933 82,38 % Pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku  zaměstnanosti 

8 607,06 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 5 

anost 

RP0153 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 003 
Nové 
prac. 
příležitos
ti (vrátný) 
- VPP, 
OP 
Zaměstn
anost 

3932 17,62 % Pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

1 840,94 

  
 

10 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. úpravy rozpočtu v rámci 
příjmů kapitoly 741 - OE (transfery předpokládané a přijaté s ÚZ13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - 
MP z důvodu přijetí příspěvku ve výši 64.000,00 Kč (za duben 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-43/2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. úpravy rozpočtu v rámci příjmů kapitoly 
741 - OE (transfery předpokládané a přijaté s ÚZ13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP z důvodu 
přijetí příspěvku ve výši 64.000,00 Kč (za duben 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-43/2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0150 741 - OE  4116  002 Neinvestiční přijaté transfery 3601 Neinvestiční transfer 
od ÚP - předpoklad 

-64 000,00 

RP0150 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční přijaté transfery 4330 Nové pracovní 
příležitosti  ESF 82,38 
% 

52 723,20 

RP0150 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční přijaté transfery 4331 Nové pracovní 
příležitosti 17,62 % SR 

11 276,80 

RP0164 717 - MP 5311 5011 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3627 Platy 82,38 % 39 345,51 

RP0164 717 - MP 5311 5011 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3628 Platy 17,62 % 8 415,49 

RP0164 717 - MP 5311 5032 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3629 Zdravotní pojištění 
82,38 % 

3 541,52 

RP0164 717 - MP 5311 5032 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3630 Zdravotní pojištění 
17,62 % 

757,48 

RP0164 717 - MP 5311 5031 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3631 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 82,38 % 

9 836,17 

RP0164 717 - MP 5311 5031 13013 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

3632 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 17,62 % 

2 103,83 

RP0164 717 - MP 5311 5011  001 Provozní výdaje MP 69 Platy zaměstnanců -47 761,00 

RP0164 717 - MP 5311 5031  001 Provozní výdaje MP 70 Sociální pojištění -11 940,00 

RP0164 717 - MP 5311 5032  001 Provozní výdaje MP 72 Zdravotní pojištění -4 299,00 

 
 

10 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
- OE o celkovou částku 307.552,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu 
přijetí dvou neinvestičních účelových dotací z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené pro ZŠ, 28. října 
1, Příbram VII ve výši 153 755,20 Kč a pro Mateřskou školu Perníková chaloupka, Kutnohorská 101, 
Příbram VII ve výši 153 796,80 Kč 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o 
celkovou částku 307.552,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí 
dvou neinvestičních účelových dotací z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené pro ZŠ, 28. října 1, 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 6 

Příbram VII ve výši 153 755,20 Kč a pro Mateřskou školu Perníková chaloupka, Kutnohorská 101, 
Příbram VII ve výši 153 796,80 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0155 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4055 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ 28. října - 85 % 

130 691,92 

RP0155 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4056 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ 28. října - 15 % 

23 063,28 

RP0155 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4200 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ Perníková chaloupka 
85 % 

130 727,28 

RP0155 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4201 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ Perníková chaloupka 
15 % 

23 069,52 

RP0156 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4202 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ Perníková chaloupka 
85 % 

130 727,28 

RP0156 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4203 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ Perníková chaloupka 
15 % 

23 069,52 

RP0156 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4053 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ 28. října -  85 % 

130 691,92 

RP0156 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4054 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" 
MŠ 28. října - 15 % 

23 063,28 

 
 

10 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 786 - OIRM o částku 1.200.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 788 - ŠŠZ 
(příspěvky od zřizovatele) ve stejné výši z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku o částku 
968.285,00 Kč a investičního příspěvku o částku 231.715,00 Kč pro MŠ Klubíčko, Okružní 200, Příbram 
VII z důvodu realizace akce "Zahrada pro pohyb a relax" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 
786 - OIRM o částku 1.200.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 788 - ŠŠZ (příspěvky od 
zřizovatele) ve stejné výši z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku o částku 986.285,00 Kč a 
investičního příspěvku o částku 231.715,00 Kč pro MŠ Klubíčko, Okružní 200, Příbram VII z důvodu 
realizace akce "Zahrada pro pohyb a relax". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0160 786 - 
OIRM  

3111 5171 015 Mateřské školy 3245 Opravy a udržování -1 200 000,00 

RP0165 788 - ŠŠZ 3111 5331 001 Mateřské školy 902 MŠ Klubíčko - 
neinvestiční 
příspěvek 

968 285,00 

RP0165 788 - ŠŠZ 3111 6351 002 Mateřské školy 
- investiční 
transfery 

3392 MŠ Klubíčko 231 715,00 

 
 
 

10 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. snížení běžných výdajů 
kapitoly 741 - OE (rezerva města a rezerva z dotačních titulů) o částku 4.764.236,84 Kč a úpravy 
rozpočtu kapitoly 786 - OIRM na straně kapitálových výdajů spočívající v navýšení o částku 4.943.315,00 
Kč na akci "Inline dráha Nový rybník - Fialův rybník" a ve snížení o částku 179.078,16 Kč (volné zdroje) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. snížení běžných výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva města a rezerva z dotačních titulů) o částku 4.764.236,84 Kč a úpravy rozpočtu kapitoly 786 - 
OIRM na straně kapitálových výdajů spočívající v navýšení o částku 4.943.315,00 Kč na akci "Inline 
dráha Nový rybník - Fialův rybník" a ve snížení o částku 179.078,16 Kč (volné zdroje). 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 7 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek rozpočtu popis částka změny 

RP0168 786 - 
OIRM  

3412 6121 003 In-line dráha 
Nový rybník 

3857 Realizace 
stavby 

4 943 315,00 

RP0170 786 - 
OIRM  

3311 6121 016 Divadlo A. 
Dvořáka Příbram 

4234 Hlediště -179 078,16 

RP0171 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3593 Rezerva města -2 000 000,00 

RP0171 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3369 Rezerva z 
dotačních titulů 

-2 764 236,84 

 
 

10 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. 
snížení kapitoly 789 - SOSH o částku 35.000,00 Kč (Dopravní obslužnost) a navýšení  kapitoly 782 - OKM 
(Informační systém města) ve stejné výši a další změny v rámci běžných výdajů kapitoly 782 - OKM 
(Akce města, Family Fest) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. snížení kapitoly 
789 - SOSH o částku 35.000,00 Kč (Dopravní obslužnost) a navýšení kapitoly  782 - OKM (Informační 
systém města) ve stejné výši a další změny v rámci běžných výdajů kapitoly 782 - OKM (Akce města, 
Family Fest). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragra

f 
pol. název akce prvek rozpočtu popis částka změny 

RP0167 789 - SOSH 2221 5169 004 Dopravní 
obslužnost 

3654 Nákup služeb - nová 
MHD 

-35 000,00 

RP0173 782 - OKM 3319 5169 006 Informační 
systém města 

3542 Nákup ostatních služeb 35 000,00 

RP0173 782 - OKM 3319 5169 008 Family Fest 4431 Nákup služeb 200 000,00 

RP0173 782 - OKM 6171 5169 005 Akce města 3169 Nákup ostatních služeb -200 000,00 

RP0173 782 - OKM 3319 5139 008 Family Fest 4432 Nákup materiálu 50 000,00 

RP0173 782 - OKM 6171 5139 005 Akce města 3535 Nákup materiálu -50 000,00 

RP0173 782 - OKM 3319 5194 008 Family Fest 4433 Odměny a dary 10 000,00 

RP0173 782 - OKM 6171 5194 005 Akce města 3537 Věcné dary -10 000,00 

 
 

10 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. 
navýšení rozpočtu kapitoly 777 - OŠKS (Den sportu Příbram 2018) o částku 300.000,00 Kč a snížení 
rozpočtu výdajů kapitoly741 - OE (Rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. navýšení 
rozpočtu kapitoly 777 - OŠKS (Den sportu Příbram 2018) o částku 300.000,00 Kč a snížení rozpočtu 
výdajů kapitoly741 - OE (Rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0163 777 - 
OŠKS 

3319 5169  001 
Kultura, 
sport 

3721 Nákup ostatních služeb 256 984,00 

RP0163 777 - 
OŠKS 

3319 5041  001 
Kultura, 
sport 

3765 Odměny umělcům a jejich 
zástupcům 

39 146,00 

RP0163 777 - 
OŠKS 

6320 5163  001 
Kultura, 
sport 

4046 pojištění 3 870,00 

RP0174 741 - OE 6171 5901  001 
Ostatní 

3369 Rezerva z dotačních titulů -300 000,00 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
11) Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2018 

R.usn.č.605/2018      
Rada    s c h v a l u j e  

 
11 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 777-OŠKS na straně 
běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 8 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 777-OŠKS na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0162 777 - 
OŠKS 

3319 5169 001 Kultura, 
sport 

4159 Nákup služeb -485 440,00 

RP0162 777 - 
OŠKS 

3319 5041 001 Kultura, 
sport 

3765 Odměny umělcům a 
jejich zástupcům 

485 440,00 

 
 

11 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 786 - OIRM na straně 
běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 786 - OIRM na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočt
u 

popis částka změny 

RP0169 786 - 
OIRM  

6171 5171 007 Místní správa 3869 Opravy a udržování -241 266,00 

RP0169 786 - 
OIRM  

3322 5171 020 Rekonstrukce 
atria, Zámeček - 
Ernestinum 

4317 Opravy a údržba - 
spoluúčast města  

241 266,00 

 
 

11 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města v rámci kapitoly 785 - OSM na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

úpravu rozpisu rozpočtu města v rámci kapitoly 785 - OSM na straně běžných výdajů dle usnesení RM 
ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0154 785 - 
OSM 

3639 5171  009 
Opravy 
soch v 
majetku 
města 

3884 Opravy a údržba 110 000,00 

RP0154 785 - 
OSM 

3613 5169  007 
Nebytové 
prostory 

3284 Ostatní služby -110 000,00 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
12) Otevření školních hřišť pro veřejnost v době letních školních prázdnin 2018 

R.usn.č.606/2018        
Rada    I.   s o u h l a s í  

s návrhem Odboru školství, kultury a sportu MěÚ Příbram zpřístupnit na období letních školních 
prázdnin (01.07. - 31.08.2018) v době od 8:00 do 20:00 hodin školní hřiště při ZŠ, Příbram II, Jiráskovy 
sady 273 a ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. 
 
II.   u k l á d á  
1) Technickým službám města Příbrami: 

- zajistit instalaci přenosných odpadkových košů a po dobu provozu hřišť zajišťovat jejich denní úklid, 
2) Samostatnému oddělení silničního hospodářství: 

- zajistit instalování mobilních buněk WC po jedné na každé hřiště na období jejich provozu 
pro veřejnost,  

3) Městské policii Příbram:  
- odemykání a zamykání hřišť,  
- věnovat školním hřištím po uvedenou dobu prázdnin každodenní zvýšený dohled, 

4) Odboru ekonomickému: 
- uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu, 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 9 

5) Odboru školství, kultury a sportu: 
- zhotovit a umístit informační tabule o provozu na hřištích (provozní řád) s uvedením kontaktů, 

na které se lze obracet (Městská policie Příbram). 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
13) Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.607/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram za plnění 
mimořádných úkolů v období leden – červen 2018 dle upraveného návrhu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
14) Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 - žádost o souhlas s převedením svěřeného majetku              
do vlastnictví příspěvkové organizace 

R.usn.č.608/2018        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit bezúplatný převod veškerého majetku nabytého do 30.04.2018 do vlastnictví příspěvkové 
organizaci Základní škola, Příbram VIII, Školní 75  tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
15) Žádost o dotaci Klub tanečního sportu 

R.usn.č.609/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,00 Kč pro subjekt Klub tanečního sportu – Příbram 
z.s., Slunná 295, 261 01 Příbram V-Zdaboř, IČO 67676162, na projekt s názvem „Letní tábor 
s tancem pro děti z Příbrami a okolí 2018“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 

2) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů kapitoly 777 – 
OŠKS, tj. snížení prvku č. 3718 (Individuální dotace) o částku 25.000,00 Kč a navýšení prvku č. 
3694 (Neinvestiční účelová dotace spolkům) pro Klub tanečního sportu – Příbram z.s. o stejnou 
částku 25.000,00 Kč z důvodu poskytnutí individuální dotace.      
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, pol. 5901   - 25.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3694, paragraf 3419, pol. 5222  + 25.000,00 Kč 

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Klub tanečního sportu – Příbram z.s., Slunná 295, 
261 01 Příbram V-Zdaboř, IČO 67676162, o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na projekt 
„Letní tábor s tancem pro děti z Příbrami a okolí 2018“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací  
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2017 přijatými ZM dne 
11.09.2017, Usn.č.789/2017/ZM. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

16) Výběr vstupného – Šalmaj 2018 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.610/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

Příbramskou svatohorskou šalmaj jako akci se vstupem volným. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 10 

17) „Změna návrhu řešení stavby v projektu „Odkanalizování obcí Lazec - Kozičín“ – přepracování 
původního návrhu řešení projektu firmy VRV, a. s., Praha, z varianty gravitační na variantu gravitační 
s čerpací stanicí 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.611/2018        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
18) Předžalobní výzva k úhradě bezdůvodného obohacení za užívání pozemků v k. ú. Příbram a návrh    
na schválení uzavření nájemní smlouvy na nájem těchto pozemků 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.612/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) úhradu celkové částky 385 647,- Kč za bezesmluvní užívání pozemků v k.ú. Příbram: p.č. 620/18, 
o výměře 524 m

2
, p.č. 627, o výměře 365 m

2
, p.č. 620/5, o výměře 237 m

2
, p.č. 620/3, o výměře 

305 m
2  

a  p.č. 620/2, o výměře 171 m
2
, na nichž se nachází parkoviště „u Uranu“ v Plzeňské ulici, 

v Příbrami I, provozované městem Příbram, a to podle předžalobní výzvy za období od 01.10.2016 
do 30.04.2018. Přičemž částka poskytnutá jednotlivým vlastníkům pozemků na základě výpočtu 
užívání za nespornou výměru pozemků ve vlastnictví jednotlivých majitelů pozemků při použití 
sazby 152,- Kč/m

2
 za rok, činí: paní ……………, bytem ……………, částku  63.071,- Kč, 

společnosti KR-METAL s.r.o., Třebská 465, 261 01 Příbram V - Zdaboř, IČO: 27098109, částku 
136.493,- Kč, panu ……………, bytem ……………, částku 43.933,- Kč, paní ……………, bytem 
……………, částku 43.933,- Kč, panu ……………, bytem ……………, částku 57.053,- Kč a panu 
……………, bytem ……………, částku 41.164,- Kč, 

 
2) uzavření smlouvy upravující užívání podílu o velikosti ideální ½ pozemku p.č. 620/18, o celkové 

výměře  524 m
2
 a nájem pozemků  p.č. 627, o výměře 365 m

2
, p.č. 620/5, o výměře 237 m

2
, a p. č . 

620/2, o výměře 171 m
2
, vše v k. ú. Příbram, na nichž se nachází městem Příbram provozované 

parkoviště „u Uranu“ v Plzeňské ulici, v Příbrami I, za nájemné ve výši 152 Kč/m
2
/rok

 
,na dobu 

neurčitou. 
 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
19) Žádost mateřských škol o umožnění využívat malou tělocvičnu v Příbrami VII, Žežická ul. č. p. 193 

R.usn.č.613/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smluv o výpůjčce na využití malé tělocvičny v Příbrami VII, Žežická ul. č. p. 193 na školní rok 
2018/2019 mezi městem Příbram jako půjčitelem a následujícími vypůjčiteli: 
 
1) Mateřskou školou, Příbram VII, Jana Drdy 496                         pondělí 15.00 – 16.00 hodin 
    IČO 70887888                                                                           úterý      08.00 – 11.00 hodin 
                                                                                                                    15.00 – 16.00 hodin 
                                                                                                       středa   09.15 – 10.15 hodin 
                                                                                                                    15.00 – 16.00 hodin 
 
2) Mateřskou školou Klubíčko, Příbram VII, Okružní 200              pondělí  09.00 – 11.00 hodin 
    IČO 75033917 
 
3) Mateřskou školou, Příbram VIII, Školní 131                              pátek     09.00 – 11.00 hodin 
    IČO 70887896 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
20) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 11.12.2017, č. usn. 888/2017/ZM 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 11 

R.usn.č.614/2018        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 11.12.2017, č. usn. 888/2017/ZM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
21) Návrh na úhradu ½ nákladů za vyhotovení geometrického plánu pro směnu pozemků v k. ú. Březové 
Hory 

R.usn.č.615/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

úhradu ½ prokazatelně vynaložených nákladů na vyhotovení geometrického plánu ve věci směny 
pozemků, která byla schválena Zastupitelstvem města Příbram dne 16.10.2017, č. usn. 840/2017/ZM 
ve výši maximálně 3.000 Kč, a to manželům ……………, bytem ……………. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
22) Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o servisu číslo 2003 - č.  A 509/OSM/2018 

R.usn.č.616/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o servisu číslo 2003 ze dne 29.08.2000, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
28.04.2014 mezi městem Příbram a společností ČIP plus, s. r. o., Příbram III, Milínská 130, PSČ        
261 01, IČO 47052066, ve smyslu návrhu předmětného dodatku, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
23) Žádost společnosti CYGY s.r.o. o rozdělení pronajatých prostor mezi CYGY s.r.o. a  GYNASE s.r.o. 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.617/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o  nájmu nebytových prostor č. 35/2002/364/OSB/K ze dne 
04.12.2002, ve znění jejích dodatků č. 1 - č. 9, se společností CYGY s.r.o., se sídlem Školní 146,              
261 01  Příbram VIII, IČO 29011043, jímž dojde od 01.07.2018 ke zmenšení výměry pronajatých 
prostor ze současných 105,70 m

2
 na 52,25 m

2
, a to podle popisu prostor uvedeného v důvodové 

zprávě předloženého matriálu, za nájemné ve výši 500,00 Kč/m
2
/rok,  

 
2) uzavření smlouvy o nájmu prostor o celkové výměře 68,15 m

2
 v budově Školní 146, 261 01 Příbram 

VIII, jež je součástí pozemku p. č. 4239/22, k. ú. Příbram, mezi městem Příbram a společností 
GYNASE s.r.o., se sídlem Školní 146, 261 01 Příbram VIII, IČO 06619258, na dobu neurčitou,                
za nájemné ve výši 500,00 Kč/m

2
/rok.   

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
24) Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – přidělení sociálního bytu (paní Pikešová) 

R.usn.č.618/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 22, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na dobu 24 měsíců, jako 
výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
25) Žádost o výjimku ze směrnice č. 1/2018/MěÚ (paní ……………) 

R.usn.č.619/2018        



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 12 

Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  
schválit: 
1) žádost paní …………… o tzv. překlopení sociálního bytu č.  …………… na standardní byt, 
2) žádost paní  …………… o udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a 

směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“ spočívající v prodloužení nájemní smlouvy v sociálním 
bytě č. ……………. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
26) Předání majetku 

R.usn.č.620/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

předání tří stanů v celkové hodnotě 70.458,00 Kč příspěvkové organizaci Technické služby města 
Příbrami, U Kasáren 6, Příbram IV k hospodaření. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
27) Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 

R.usn.č.621/2018        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s přijetím věcných darů v hodnotě 
19.700,00 Kč pro Domov seniorů. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
28) Žádost o dotaci – Publikace Požár Svaté Hory 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.622/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000,00 Kč pro subjekt Římskokatolická farnost u kostela 
Nanebevzetí Panny Marie – Svatá Hora, Svatá Hora 591, Příbram, IČ 18608621, na projekt 
s názvem „Publikace Požár Svaté Hory a její rekonstrukce“, a to z kap. 777 - OŠKS, za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 

 
2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018, které se promítne na straně běžných 

výdajů v rámci kapitoly 777 - OŠKS ve snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 40.000,00 
Kč a navýšení prvku 4434 (Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem) ve stejné 
výši, 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419 položka 5901            - 40.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 4434, paragraf 3319 položka 5223           + 40.000,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí 

Panny Marie – Svatá Hora, Svatá Hora 591, Příbram, IČ 18608621, o poskytnutí dotace ve výši 
40.000,00 Kč na projekt „Publikace Požár Svaté Hory a její rekonstrukce“ souladu s Pravidly           
o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2017 
přijatými ZM dne 11.09.2017, Usn.č.789/2017/ZM 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
29) Výměny oken – vyloučení vítěze, nový výběr u dílčí části 1 

R.usn.č.623/2018        



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 13 

Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy zaslanou společností OKNOPLASTIK s.r.o., se 
sídlem Levá 390/3, 147 00 Praha, IČO 26737906 pro dílčí části 1 veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměny oken“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
1) o vyloučení vybraného dodavatele – společnosti OKNOPLASTIK s.r.o., se sídlem Levá 390/3, 147 

00 Praha, IČO 26737906 z dílčí části 1 veřejné zakázky pro nesoučinnost při uzavření smlouvy, 
2) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky (bez provedení nového hodnocení) 

„Výměny oken – dílčí část 1“ tak, že vybírá nabídku dalšího dodavatele v pořadí a novým vítězným 
dodavatelem je společnost Window Holding a.s., se sídlem Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČO 
28436024, za nabídkovou cenu 534 562,00 Kč bez DPH. 

 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na zakázku „Výměny oken – dílčí část 1“ se společností Window Holding a.s., se 
sídlem Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČO 28436024, za nabídkovou cenu 534 562,00 Kč bez DPH. 
 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení dodavatele a o přidělení dílčí části 
veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
30) Domov seniorů, Příbram VII 

R.usn.č.624/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou architektonickou studii na stavbu „Domov seniorů, Příbram VII“. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) dopravní napojení parkoviště domova seniorů samostatným sjezdem co nejdále od křižovatky ulic 

Žežická – Politických vězňů, 
2) vytápění a ohřev teplé vody v objektu domova seniorů napojením na centrální zdroj tepla. 
 
III.   u k l á d á   
OIRM zajistit zpracování dalšího stupně projektové dokumentace (pro společné územní a stavební 
řízení). 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
31) Poradenství a konzultace při projektových pracích – Aquapark Příbram 

R.usn.č.625/2018        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu rozsahu poradenství a konzultací při projektových pracích akce „Celková rekonstrukce a 
modernizace Aquaparku Příbram“ oproti původní smlouvě o dílo. 
 
II.   s c h v a l u j e   
1) navýšení rozsahu poradenství a konzultací o jeden a půl měsíce ve výši 39 000 Kč bez DPH 

způsobených důvody specifikovanými v důvodové zprávě,  
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na změnu rozsahu poradenství a konzultací při 

projektových pracích akce „Celková rekonstrukce a modernizace aquaparku Příbram se 
společností Relaxsolution, s.r.o., se sídlem Komořanská 2065/9, 143 00 Praha 4 - Modřany, kterým 
dojde k zapracování změn uvedených důvodové zprávě. 

 
 

 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 14 

III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
32) Žádost o dotaci – Den pro zvíře 

Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové. 
R.usn.č.626/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,00 Kč pro subjekt NE MNOŽÍRNÁM, z.s., Šachetní 
392, Příbram V-Zdaboř, 261 01 Příbram, IČO 04708181 na projekt s názvem „Den pro zvíře“, a to 
z kap. 723 – OŹP, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím 
jím zřízeným či založeným; 
 

2) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2018, které se promítne na straně běžných 
výdajů, tj. navýšení rozpočtu kap. 723 – OŽP číslo prvku 4154 (Individuální dotace – spolky)           
o částku 25.000,00 Kč a snížení rozpočtu kap. 777 – OŠKS, číslo prvku 3718 (Individuální dotace) 
ve stejné výši. 

 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, položka 5901   - 25.000,00 Kč 
Kap. 723 – OŽP, prvek 4154, paragraf 3799, položka 5222     + 25.000,00 Kč 
 

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem NE MNOŽÍRNÁM, z.s., Šachetní 392, Příbram          
V - Zdaboř, 261 01 Příbram, IČO 04708181 o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na projekt 
„Den pro zvíře“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu města Příbram č. 2/2017 přijatými ZM dne 11.09.2017, Usn.č.789/2017/ZM. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
33) Návrh Ceníku za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo 
jejich úsecích na území města Příbram 

R.usn.č.627/2018        
Rada     I.   r u š í 

Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích na území města Příbram schválený RM dne 14.05.2018, R.usn.č.487/2018. 

 
II.   s c h v a l u j e  
Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích na území města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
34) Rozšíření vymezené oblasti B - modrá zóna  Dvořákovo nábřeží v Nařízení č. 1/2018 ze dne 
14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
nebo jejich úsecích na území města Příbram 

R.usn.č.628/2018        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

rozšíření vymezené oblasti B – modré zóny Dvořákovo nábřeží o č.p. 60 – 64 a zpoplatnění nově 
vytvořených parkovacích stání v ulici Dvořákovo nábřeží na straně u domu „Vila Obora“ 
 
II. u k l á d á 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 15 

Samostatnému oddělení silničního hospodářství provést v souladu s platným usnesením rady města 
zpracovat změnu Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích     na území 
města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
35) Žádost o finanční příspěvek (HC Příbram, z.s.) 

R.usn.č.629/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finančního příspěvku pro hokejový klub HC Příbram, z.s., se sídlem Legionářů 378, 261 
01 Příbram VII, IČ: 47072741, na úhradu členských příspěvků Jiřího Kubáta,  
ve výši 11.000,00 Kč, na úhradu členských příspěvků Vojtěcha Škrdlanta ve výši 2.000,00 Kč          
a na úhradu členských příspěvků Františka Lukšana ve výši 3.000,00 Kč  
a to  z kap. 728 - OSVZ, prvek 3730 - podpora pro talentované děti, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 
 

2) úpravu rozpisu rozpočtu města pro rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. snížení  
kap. 728 – OSVZ, prvek 3730 (podpora pro talentované děti) o částku 16.000,00 Kč  
a navýšení kap. 728 – OSVZ, prvek 4021 (neinvestiční transfery spolkům) ve stejné výši.     

      Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 728 – OSVZ prvek č. 3730 paragraf 4329 položka 5901              - 16.000,00 Kč 
Kap. 728 – OSVZ prvek č. 4021 paragraf 4329 položka 5222             + 16.000,00 Kč 
 

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy s hokejovým klubem HC Příbram, z.s., se sídlem  
Legionářů 378, 261 01  Příbram VII, IČ: 47072741, o poskytnutí dotace ve výši 16.000,00 Kč          
na úhradu členských příspěvků v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2016 přijatými Zastupitelstvem města  Příbram dne 
27.06.2016, usn. č. 503/2016/ZM.         

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
36) Drkolnov – změna dopravního režimu 

R.usn.č.630/2018        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH dodavateli s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 
 II.   s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Drkolnov – změna dopravního režimu“ s firmou Údržba silnic 
s.r.o., Osečany 80, 264 01 Sedlčany, IČO 61681199  za nabídkovou cenu 172 457,00 Kč bez DPH. 
 

  III.   u k l á d á 
SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
37) Změna parkovacího režimu na parkovišti v prostoru Flusárna 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.631/2018        
Rada    s t a h u j e  



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 16 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
38) Oprava kanalizace pod komunikací v Kozičíně 

R.usn.č.632/2018        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě havarijního stavu po přívalovém dešti. 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) uzavření smlouvy na realizaci zakázky „oprava kanalizace pod komunikací v Kozičíně“ firmě 

STALER spol. s r.o., Dubno 62, 261 01 Příbram, IČO: 01498240 za cenu uvedenou v příloze, tj.   
362.607,00 Kč bez DPH, 438.754,00 Kč s DPH. 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly kap. 741 - OE, prvku č. 615 (Platby daní a poplatků) o částku 438.754,00 Kč a 
navýšení rozpočtu kapitoly 789 – SOSH, prvku č. 3657 (Oprava a údržba komunikací) ve stejné výši 
z důvodu provedení opravy kanalizace pod komunikací v Kozičíně. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 741 – OE, prvek č. 615, paragraf 6399, položka 5362          - 438.754,00 Kč 
Kap. 789 – SOSH, prvek č. 3657, paragraf 2219, položka 5171  + 438.754,00 Kč 
 

   III.  u k l á d á  
SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu  
II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 

 
 
39) Bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku v rámci výletní akce seniorů 

R.usn.č.633/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku v rámci výletní akce seniorů z Domova Maják, 
obecně prospěšné společnosti.   
 

                                                         hl.  pro  5 
 
  

40) Přijetí daru na projekt Vybudování minigolfu (golf adventure) v areálu Nový rybník Příbram  

R.usn.č.634/2018        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přijetí daru ve výši 150.000,00 Kč od společnosti innogy Gas Storage, s. r. o., IČO: 27892077,             
na projekt Vybudování minigolfu (golf adventure) v areálu Nový rybník Příbram.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
41) Záměr zakázky – „Rekonstrukce budovy DPS Hradební“ 

R.usn.č.635/2018        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Rekonstrukce budovy DPS Hradební“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 17 

 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Rekonstrukce budovy DPS Hradební“ komisi pro otevírání obálek ve složení: 
člen:                                                                                          
Mgr. Hana Levanti  
Dagmar Drozenová 
Ing. Pavla Sýkorová 
     
náhradník: 
Alena Tůmová 
  
IV.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Rekonstrukce budovy DPS Hradební“ hodnotící komisi ve složení: 
člen:                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Pavla Sýkorová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Hana Levanti 
Ing. Jindřich Kába 
Ing. Jindřich Novák 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
42) II. Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ – výsledek zadávacího řízení 

R.usn.č.636/2018        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

závěry hodnotící komise zpracované ve Zprávě o hodnocení nabídek na zakázku „II. Stavební úpravy 
ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ“. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti SPO 
Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI – Březové Hory, IČO 28192711. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností SPO Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI – 
Březové Hory, IČO 28192711, za nabídkovou cenu 4 248 728,00 Kč bez DPH.  
 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
43) Modernizace osobního výtahu - Příbram VIII/101 – výběr dodavatele 

R.usn.č.637/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Modernizace osobního výtahu - Příbram VIII/101“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Výtahy 
Příbram s.r.o., se sídlem Gen. R. Tesaříka 135, IČO 24800503. Nabídková cena činí 1 115 880,00 Kč 
bez DPH. 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 18 

 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Modernizace osobního výtahu  - Příbram VIII/101“ se společností 

Výtahy Příbram s.r.o., se sídlem Gen. R. Tesaříka 135, IČO 24800503; nabídková cena činí 
1 115 880,00 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
44) Žádost o nadační příspěvek na projekt „Rekonstrukce sportoviště 3. ZŠ, Příbram“ 

R.usn.č.638/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o nadační příspěvek do fondu Nadace ČEZ z grantového programu „Oranžové hřiště“ na 
projekt „Rekonstrukce sportoviště 3. ZŠ, Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
45) Žádost o dotaci na projekt „Chytrá Příbram: zavedení konceptu Smart City do strategického řízení 
města" 

R.usn.č.639/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Chytrá Příbram: zavedení 
konceptu Smart City do strategického řízení města“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
  

 
46) Informace - Počty volebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2018 

R.usn.č.640/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

materiál „Informace - Počty volebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2018“. 
 
II.  u k l á d á    
OVV předložit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 18.06.2018. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

47) Žádost o udělení souhlasu s umístěním stánku na části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.641/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Příbram, s umístěním 
prodejního stánku na palačinky a zmrzlinu o předpokládané max. velikosti 3 m x 4 m na části 
uvedeného pozemku, pro spolek SK SPARTAK Příbram, se sídlem Žižkova 694, Příbram II, 261 01 
Příbram, IČO 61904899, a to v souladu s přílohou podané žádosti, tj. se situací, která je součástí 
předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

48) Ukončení prací na akci „Výstavba komunikace – Dělostřelecká – Mlynářská“ a odstoupení               
od smlouvy 

R.usn.č.642/2018        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 19 

1) ukončení prací na zakázce „Výstavba komunikace – Dělostřelecká – Mlynářská“ dle SoD 
č.104/OIRM/2018 a odstoupení od smlouvy, 

2) vypsání nového výběrového řízení na akci „Výstavba komunikace – Dělostřelecká – Mlynářská“  
v rozsahu upravených výměr dle skutečného stavu a potřeb pro výstavbu. 

 
                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
49) Oprava dešťové kanalizace Kozičín. 

R.usn.č.643/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 informaci o poruše a stavu dešťové kanalizace v obci Kozičín. 
 
 II.   s c h v a l u j e 

1) provedení opravy dešťové kanalizace panem Kamilem Wolfem na pozemcích parc. č. 129/1 a 
261/83 v k. ú. Kozičín, 

2) úhradu nákladů za materiál ve výši 102.000,00 Kč bez DPH (123.420,00 Kč včetně DPH). 
 

III.   u k l á d á 
OIRM zajistit materiál na opravu dešťové kanalizace na pozemcích parc. č. 129/1 a 261/83 v k. ú. 
Kozičín. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
50) Rekonstrukce a dostavba hřiště na malý fotbal „Na Cihelně“ 

R.usn.č.644/2018        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 informaci o stavu hřiště „Na Cihelně“. 
 
 II.   s c h v a l u j e 

vypsání výběrového řízení na dodavatele studie „Rekonstrukce a dostavba hřiště na malý fotbal 
v lokalitě Na Cihelně“. 
 
III.   u k l á d á 
OIRM zajistit materiály na vypsání výběrového řízení na zpracování studie „Rekonstrukce a dostavba 
hřiště na malý fotbal v lokalitě Na Cihelně“. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

 
51) Stanovení ceny brožury s jízdními řády 

R.usn.č.645/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

cenu brožury s jízdními řády 15 Kč/ks. 
 

                                                         hl.  pro  4 
           (nepřítomen 1) 
 

52) Různé      

 
Zápis ověřili:  
Mgr. Alena Ženíšková 
Věra Kresslová 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 



Město Příbram - RM 11.06.2018  

 20 

 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 15.06.2018  
 
Ověřeno: 19.06.2018 
Vyvěšeno: 19.06.2018       
 
 
 


